

単 価 合 意 書

令和 7年 4月 4日に契約したR7阿賀野川堤防管理作業における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7年 4月 22日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町14番28号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	新潟県三条市東三条一丁目21番5号 小柳建設株式会社 代表取締役 小柳 卓蔵
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		61,336,071	
除草工						
		式	1		59,299,280	
堤防除草工						
		式	1		44,362,820	
除草A	肩掛式(刈幅カッター径255mm)					
		m2	444,000	40.41	17,942,040	
除草B	ハトガイト式(刈幅150cm)					
		m2	986,000	10.68	10,530,480	
除草C	有人無人ハトガイト式(刈幅150cm) 遠隔操縦式 貸与					
		m2	914,000	5.2	4,752,800	
除草D	遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与					
		m2	1,650,000	6.75	11,137,500	
集草工						
		式	1		14,936,460	
集草A	人力					
		m2	104,000	22.03	2,291,120	
集草B	ハトガイト式(集草幅200cm)					
		m2	412,000	10.5	4,326,000	
集草C	有人無人ハトガイト式(集草幅200cm) 遠隔操縦式 貸与					
		m2	73,000	6.58	480,340	
集草D	遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与					
		m2	137,000	6.24	854,880	
梱包	ハトガイト式(梱包φ50cm×70cm) 貸与					
		m2	726,000	3.31	2,403,060	
積込・運搬・荷卸	梱包あり					
		m2	726,000	6.31	4,581,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		1,756,602	
芝養生工		式	1		1,756,602	
施肥	高度化成N15-P15-K15 肥料使用量 300kg/万m2	m2	13,800	12.69	175,122	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	13,800	114.6	1,581,480	
植栽維持工		式	1		8,829	
樹木・芝生管理工		式	1		8,829	
除伐・つる切り	幹周10cm以下	m2	100	88.29	8,829	
仮設工		式	1		271,360	
交通管理工		式	1		271,360	
交通誘導警備員		式	1		271,360	16人日
直接工事費		式	1		61,336,071	
共通仮設費		式	1		5,014,000	
共通仮設費		式	1		70,000	
技術管理費		式	1		70,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持管理技術者からの助言		式	1		70,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,944,000	
純工事費		式	1		66,350,071	
現場管理費		式	1		23,345,000	
工事原価		式	1		89,695,071	
一般管理費等		式	1		11,064,929	
工事価格		式	1		100,760,000	
消費税相当額		式	1		10,076,000	
工事費計		式	1		110,836,000	